
 

 

 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo 
 “Battisti-Giovanni XXIII" 
V.le A. Diaz, 30 - 70033 Corato (BA) 

CF: 93423260723 - Tel/Fax 080/872.14.32   
e-mail: BAIC87800L@istruzione.it 

BAIC87800L@pec.istruzione.it 
http://www.icbattistigiovanni23corato.edu.it 

 

 
 

 
 

 
Prot. n. 1566 del 29/3/2022          

         All’Albo Pretorio 
         Al Sito WEB della Scuola 

         Agli Atti del PON 
 
                                                                 
                  

 

OGGETTO:   DETERMINA   A  CONTRARRE CONTENENTE GIUSTIFICATIVO DELLA SCELTA DEL FORNITORE 
Progetto Prot. n. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 Programma Operativo Complementare “ Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 
Obiettivo Specifico 10.2- Azione 10.2.2 . Avviso pubblico per  la realizzazione di progetti volti al contrasto del 
rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché  per la prevenzione  delle situazioni di 
fragilità nei confronti  della capacità attrattiva della criminalità. 

C.U.P.  H57C20000060006  - CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-122 
Titolo: #liberiamoILfuturo: tutti a scuola 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 



 

 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 40/2018 e successive modificazioni e integrazioni con la quale 
è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 
VISTA l a Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 14/01/2022    di approvazione del Programma  Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022; 
VISTO Programma Operativo Complementare “ Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2- 
Azione 10.2.2 . Avviso pubblico per  la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 
formativo precoce e di povertà educativa, nonché  per la prevenzione  delle situazioni di fragilità nei 
confronti  della capacità attrattiva della criminalità. 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/ 26502  del   6/8/2019  , emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
VISTA   la nota   prot. 238738 del 28/9/2020   del MIUR che consente la formale autorizzazione del 
Progetto e l’assunzione in Bilancio dell’impegno di spesa; ;  
VISTA la richiesta pervenuta in data 29 marzo 2022 dall’Esperto dott.ssa Wanda Sernia e dal Tutor 
prof. Cosimo Loverro  del Modulo “SicuriSuInternet: prevenzione al bullismo e al Cyberbullismo , 
relativa ad una visita guidata presso il Centro di Intergiustizia di Bari, visita rientrante tra le attività 
del suddetto modulo;  
RITENUTO di dover acquisire preventivi di spesa dlle Agenzie Viaggi presenti sul territorio  

 
DETERMINA 

 
che si procederà  all’aggiudicazione della Visita guidata all’agenzia viaggi  che presenterà l’offerta con 
prezzo più basso e  che sia in regola con la documentazione che la legge prevede.  
Viene  nominato Responsabile del Procedimento Il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Giuseppa 
Modeo 
 
                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                  Prof.ssa Maria Giuseppa MODEO 
 
 
 
 

        

   

 


		2022-03-30T13:50:33+0200




